Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PROGRESO

Estado de Yucatan

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun.;2025

Fecha y | 28/jul./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 05:22 p. m.

2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $93,153,220.62 $23,165.405.25 PASIVO CIRCULANTE $38.710,524.82 $65.599.229.02
Efectivo y Equivalentes $74,615,960.21 $5,476,584.28 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $35,146,622.83 $62,035,327.03
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $9,858,312.49 $8,872,538.32 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $77,199.47 §77,199.47
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $7,578,243.20 $7,715,577.93 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $3,486,702.52 $3,486,702.52
Otros Activos Circulantes $1,100,704.72 $1,100,70472  Total de Pasivos Circulantes $38,710,524.82 $65,599,229.02
Total de Activos Circulantes $93,153,220.62 $23,165405.25 |\ <vo NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$163.200.521.16

$90,687,699.96
$72,115,407.87
$397,413.33
$163,200,521.16

$256,353,741.78 I

$145,536.576.82
$86,750,897.68

$58,388,265.81
$397,413.33
$145,536,576.82

$168,701,982.07 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$38,710,524.82 I

$65,599,229.02 I

$0.00

$217.643,216.96

$110,602,764.73
$106,901,999.78
$138,452.45

$0.00

$217,643,216.96 I

$0.00

$107,040.452.23

$22,759,461.17
$84,142,538.61
$138,452.45

$0.00

$103,102,753.05 I

$256,353,741.78 I

$168,701,982.07 I




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatan
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2025
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS
JUICIOS

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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Fecha y | 28/jul./2025

hora de Impresion

05:22 p. m.



MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatan
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 28/jul./2025

Usr: supervisor Al 30/jun./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 05:22 p. m.
2025 2024

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $679,208,100.00 $679,208,100.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $373,073,678.61 $181,346,778.75
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $640,896.00 $67,711,286.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $306,775,317.39 $565,572,608.24
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $306,775,317.39 $565,572,608.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $679,218,100.00 $603,168,736.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $465,874,611.50 $214,265,359.35
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $227,893.72 $191,235,764.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $213,571,382.22 $580,139,141.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $213,571,382.22 $572,942,819.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $213,571,382.22 $572,942,819.89

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $213,571,382.22 $569,458,330.24



