

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PROGRESO

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 28/jul./2025 hora de Impresión 05:22 p. m.

. Top. Tpt20tadeentadoon manoleta_am		(Cilias ell	11 6303)	'	, 1
	<u>2025</u>	<u>2024</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$93,153,220.62	\$23,165,405.25	PASIVO CIRCULANTE	\$38,710,524.82	\$65,599,229.02
Efectivo y Equivalentes	\$74,615,960.21	\$5,476,584.28	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$35,146,622.83	\$62,035,327.03
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$9,858,312.49	\$8,872,538.32	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$77,199.47	\$77,199.47
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$7,578,243.20	\$7,715,577.93	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$3,486,702.52	\$3,486,702.52
Otros Activos Circulantes	\$1,100,704.72	\$1,100,704.72	Total de Pasivos Circulantes	\$38,710,524.82	\$65,599,229.02
Total de Activos Circulantes	\$93,153,220.62	\$23,165,405.25	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$163,200,521.16	\$145,536,576.82	<u> </u>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce	\$90,687,699.96	\$86,750,897.68	Total del Pasivo	\$38,710,524.82	\$65,599,229.02
Bienes Muebles	\$72,115,407.87	\$58,388,265.81	-	+++++++++++++++++++++++++++++++++++++	***************************************
Activos Intangibles	\$397,413.33	\$397,413.33	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	\$163,200,521.16	\$145,536,576.82	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$217,643,216.96	\$107,040,452.23
Total del Activo	\$256,353,741.78	\$168,701,982.07	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$110,602,764.73	\$22,759,461.17
Total del Activo	7 _00,000,000	ų 100,101,00 <u>—</u>	Resultados de Ejercicios Anteriores	\$106,901,999.78	\$84,142,538.61
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$138,452.45	\$138,452.45
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$217,643,216.96	\$103,102,753.05
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$256,353,741.78	\$168,701,982.07



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PROGRESO

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 28/jul./2025 hora de Impresión 05:22 p. m.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PROGRESO

Estado de Yucatán

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 28/jul./2025 hora de Impresión 05:22 p. m.

	<u>2025</u>	2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$679,208,100.00	\$679,208,100.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$373,073,678.61	\$181,346,778.75
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$640,896.00	\$67,711,286.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$306,775,317.39	\$565,572,608.24
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$306,775,317.39	\$565,572,608.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$679,218,100.00	\$603,168,736.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$465,874,611.50	\$214,265,359.35
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$227,893.72	\$191,235,764.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$213,571,382.22	\$580,139,141.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$213,571,382.22	\$572,942,819.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$213,571,382.22	\$572,942,819.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$213,571,382.22	\$569,458,330.24